
СЕЛИТЬБЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

12.09.2017 №17-р

О передаче органам местного самоуправления Сосновского
муниципального района Нижегородской области полномочий для

осуществления части полномочий органов местного
самоуправления Селитьбенского сельсовета Сосновского

муниципального района Нижегородской области на 2017 год.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
решением  Земского  собрания  Сосновского  муниципального  района  Нижегородской
области  от  17.02.2011  №  8-р  «Об  утверждении  порядка  заключения  соглашений
органами  местного  самоуправления  Сосновского  муниципального  района
Нижегородской области с органами местного самоуправления поселений, входящих в
состав  Сосновского  муниципального  района  Нижегородской  области,  о  принятии
(передаче)  осуществления  части  полномочий  по  решению  вопросов  местного
значения», а также в целях эффективного исполнения полномочий органами местного
самоуправления  на  территории  Селитьбенского  сельсовета  Сосновского
муниципального района Нижегородской области, сельский Совет решил:

1. Утвердить  Перечень  передаваемых  органам  местного  самоуправления
Сосновского  муниципального  района  Нижегородской  области  полномочий  для
осуществления части полномочий органов местного самоуправления Селитьбенского
сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области по решению
вопросов  местного  значения  поселения  в  соответствии  с  частью  4  статьи  15
Федерального  закона  Российской  Федерации от  06.10.2003г.  № 131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» согласно
приложению.

2.  Рекомендовать  специалисту  1  категории  администрации  Селитьбенского
сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области (Аксеновой
О.П.):

2.1.Направить настоящее решение в адрес Земского собрания и Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской области;

2.3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3.  Рекомендовать  администрации  Селитьбенского  сельсовета  Сосновского

муниципального  района  Нижегородской  области  заключить  соглашение  о  передаче
указанных в Приложении полномочий по решению вопросов местного значения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления Г.К.Карлинов.



Утверждено
Решением Селитьбенского сельского

Совета муниципального образования 
Селитьбенский сельсовет

Сосновского муниципального района
Нижегородской области

от .2017 года № 17 -р

Перечень передаваемых органам местного самоуправления
Сосновского муниципального района Нижегородской области
полномочий для осуществления части полномочий органов

местного самоуправления Селитьбенского сельсовета
Сосновского муниципального района Нижегородской области 

1.1.  Утверждение  правил  землепользования  и  застройки  и  внесение  в  них
изменений


